ПРОТОКОЛ № 22

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского района Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             30 ноября 2022 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава района, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Климанов С.В.,  Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина

Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О реализации регионального проекта «Чистая вода» национального

проекта «Жилье и городская среда» на территории района в 2022 году

Слушали: Трушина А.В. – начальника отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района, который доложил

следующее:

На территории Кирсановского района Тамбовской области в рамках

реализации национального проекта «Жилье и городская среда» регионального

проекта «Чистая вода» в 2022 году, администрацией Калаисского сельсовета

заключены контракты:

1. муниципальный контракт № 0164200003021004490 от 13.01.2022г.

на установку станции очистки воды в с. Молоканщина Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области на сумму 14933756,00 рублей с

общество с ограниченной ответственностью  "СТРОЙИНДУСТРИЯ".

Календарные сроки выполнения работ (сроки завершения работ) определены

Сторонами: работы должны быть выполнены с 01 мая 2022 г. по 31.10.2022 г.

(включительно). 31.10.2022 заключено дополнительное соглашение на

изменение срока выполнения работ.

2. муниципальный контракт № 0164200003021004488 от 21.01.2022г.

на строительство водозаборной скважины в с. Шиновка Кирсановского района

Тамбовской области на сумму 4930637,70 рублей с общество с ограниченной

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0164200003021004490
http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea44/view/common-info.html?regNumber=0164200003021004488

2

ответственностью  «Бурводстрой». Календарные сроки выполнения работ

(сроки завершения работ) определены Сторонами: работы должны быть

выполнены с 01 мая 2022 г. по 31.10.2022 г. (включительно).

Срок: все работы на объектах выполнены в срок исполнения контрактов

и оплачены.

Ответственные: Кузнецова О.М., Климанов С.В., Трушин А.В.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Главам сельсоветов в 2023 году участвующим в региональном проекте

«Чистая вода» продолжить работу по реализации данного национального

проекта.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.